AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BRITISH” SHPK

Bazuar ne vullnetin e ortakut themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008
“Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011

vendoset si me poshte:

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shogerise.
Neni 1

Themelimi, Themeluesit, Emri.

Sot, me date 10/07/2018 themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin:
“BRITISH ” SHPK.

Themeluesit e shogerise “BRITISH” SHPK jane:

1)

2)

3)

Z. Pjerin XHUVANI, i biri i Anastasit , i dtl. 02.11.1965, lindur ne Tirane dhe
banues ne Elbasan, mbajtes i leternjoftimit me nr: 029271437 dhe nr: personal
G51102089T leshuar me date 14.03.2009, madhor e me zotesi te plote juridike dhe

per te vepruar.

Z. Mitro TODHE, i biri i Piro, i dtl. 15.12.1955, lindur ne Tepelene dhe banues ne
Tirane, mbajtes i leternjoftimit me nr: 024443520 dhe nr: personal F512151640
leshuar me date 25.02.2009, madhor e me zotesi te plote juridike dhe per te

vepruar.

Z. Sotir NIKOLLA, i biri i Sofokli , i dtl. 28.10.1955, lindur ne Leskovik dhe
banues ne Elbasan, mbajtes i leternjoftimit me nr: 030151743 dhe nr: personal
F51028101A leshuar me date 17.11.2010, madhor e me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar.
Neni 2
Objekti i Shogerise.

Agro-Turizem, Hoteleri, Dhenie Dhomash me qera, etj. Bar-Kafe, Restorant, Import-

Export. / ‘
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Neni 3

Kohezgjatja e shogerise.

Kohezgjatja e shoqgerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.

Neni 4

Selia e shogerise

Selia e shogerise ndodhet ne adresen: ne “ Pogradec” Rruga “Rinia” , Zona Kadastrale

8582 me nr. pasurie 4/22.

Kreu II

Kapitali i shogerise .

Neni 5

Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 100.000 (njeqind mije) leke. Pjesemarrja e
themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si vijon :

Lloji i kontributit eshte ne leke, ne vleren 100.000 (njeqind mije ) leke , i ndare ne 3
kuota te barabarta ne vleren nominale 33 333.333 lek (tridhjete e tre mije e treqind e
tridhjete e tre presja treqind e tridhjete e tre ) leke per secilin ortak, e cila perben 100%
vleren e kapitalit themeltar te ndare ne 3 pjese te barabarta me nga 33.333 % (tridhjete
e tre presje treqind e tridhjete e tre ) % per secilin ortak te shoqerise. Veprimtaria

financiare e shoqerise [ te drejtat dhe detyrimet ) do te jene ne perpjestim te drejte midis

3 ortakeve.

Kapitali themeltar i shoqgerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga 3 ortaket e
shogerise BRITISH sh.p.k.



Kreu III
Administratori i shoqgerise.
Neni 6
Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te
shogerise per nje periudhe pese vjecare (5Svjet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901
date 14.04.2008, i ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te
marre me shumice te zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme.
Administratori i pare i shoqerise per nje periudhe 5 (vjet) vjecare do te jete, Z. Sotir
NIKOLLA njekohesisht dhe ortaku i saj.

Kreu IV

Dispozitat Perfundimtare.

Neni 7
Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit
ge lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne
zbatim te tij.
Ortaku /ortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shoqgerise.
Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis
ortakeve, punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me
mirekuptim, mbetet ne kompetence te Gjykates se Rrethit Gjygesor Elbasan.
Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tragtar.
Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e
vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar,
etj, do te rregullohen nga Statuti i Shoqerise dhe si Ligj nr. 129/2014 per disa shtesa dhe
ndryshime ne ligjin nr. 9901, date 14.4.2008, "PER TREGTARET DHE SHOQERITE
TREGTARE", te ndryshuar dhe Ligji nr. 131/2015 pér “QENDREN KOMBETARE TE
BIZNESIT” ;

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejte me origjinalin.

Elbasan, me date 10/07/2018.
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THEMELUES:

Z. Pjerin XHUVANI

Z. Mitro TODHE
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Z. Sotir NIKOLLA
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